domino pape.

Bmc p. etc. Pridie oratoribus et deinde litteris nostris successive ad bdinem v. destinatis de 
Georgio pretenso rege Bohemie vineam domini Sabaoth exterminante informavimus, con- 
migravimus, qualiter idem extra unam domum, in qua vera hostia nostri redemptoris 
ymmolatur, de cujus carnibus divina lex foras efferri et dari sanctum canibus vetat et 
sola intra se positos valida caritatis compage custodit velut prophanus et preceptor 
hereticus in sinagoga manere contendit et quadam obediencia bdini v. blanditur et opeřit 
sue perversitatis conatus. Hic postquam litteris bdiMia v. dominis baronibus regni Bohemie 
directis requisitus fuisset ad unionem pacem et concordiam amplectendas, his que quieti 
et tranquillitati obessent rejectis, et ut super erroribus et defectibus in ipso regno exor- 
tis bdi’"" v. in dieta Montuana gerende intenderet decisioni, parère recusavit, preces par- 
vipendens jam principi oblatas et ex eis querelas suo examini reservatas illisque pen- 
dentibus pro ipsius principis veneracione et reverenda nicliil esset attemptandum. Sed 
nos quosque alios ab eo separatos licet illi regno incorporâtes ejus cujus se regem 
asserit respectu sibi subici et fidelitatis vinculo astringi cogit et compellit sine cessa- 
cione, et nunc istis diebus missis litteris diffidatoriis numero multis solum contra eccle-

Scriptores rerum Silesiacarum. VIII, 4
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siasticae personas ipsarum villas predia et posseesiones invadi spoliari incinerari vastari 
et homines inibi interfici et propulsari per suos complices armatos jussit tecit et dispo­
sait et hodie facit et disponit, ymmo unum ex nostris confratribus l) captivavit et deti- 
net vinculis mancipatum, et non curat sentencias excommunicacionis et pariter hereseos 
sacrilegii homicidii blasphemie furt) ci mina incurrere et cumulare, ac Christi membra 
persequitur, ut a se ejusdem Christi domini et salvatoris nostri evacuet passionem et 
ostendat per manifesta opera sua reproba se de ecclesia non esse catholica, ex stigmati 
utique consueto latitans fabricensis agnoscitur. Audet etenim dicere quod super regno 
et ejus juribus seque esse regem nullius teneatur subire cognicionem; seit indubie illud 
regnum et ejus jura a dominis imperatoribus contemplacione catholice religionis stabi­
lita et sua cepisse privilegia et exordia, sed eilet illa ad hereticos non extendi, cum lex 
dicat: privilegia que contemplacione religionis indulta sunt catholice. tantum legis obser- 
vatoribus prodesse oportet; hereticos non eolum his privilegiie abenos esse volumus, 
sed adversis et diversis muneribus eubici et constringi. Patet igitur aptiseime questi- 
onem hereseos ad bd>I!em v. pertinere et esse prejudicialem et de illa prius fieri debere 
cognicionem, antequam ad jura regni et an ipse posait esse rex habeatur ingreseus. 
Sed quia illa non preceseit et est sibi odiosa, subtertugere eam et viam justicie subver- 
tere nosque supprimere molitur et festinat de facto et presumptuose. Apparet preterea 
bdinem v. cum immamssimis Turcis ad eoe confringendos nimis eollicitam et valde occu- 
patam, qui neforte ideo invalescunt et per ea navicula Petri turbatur, quia heresibus et 
earum extermiuio vix aliquis intendit, ut ex ipsis fluctuerons neglectis. Cum autem hec 
plaga intestina sit hereticorum, primordia eue medele requirit, qua sanata totum corpus 
redderetur incolume et faciliter consurgeret in illorum confraccionem ; frustra virtus 
speratur perfidorum esse adjumento. Si révéra una ovis morbida, haud dubium multe 
abiei jubentur, ne totum inficiant gregem, neve ex dispa: täte spargant et obsint qui in 
fidei unitate colligere et prodesse debuerunt, merito et isti eemoveantur. Quapropter 
prtini v. depressis cervicibus et fixie in terram genibus ac elevatis in celum manibus 
studiosissime supplicamus, quatinus nos in fidei integritate ortodoxe ac obediencia sancte 
sedis apostolice ejus communione et gracia fiisticia et veritate purissimis tueri nec dieto 
Georgio aut pro eo patrocinantibue credere, quin opera sua probare et de suis fructibus 

uos hucusque gessit in argumentum sue cognic.onie experiri, et ipsum, nisi obediverit 
et judicium bÉiîi? v. usque in finem susceperit et sustinuerit, eoque pendente pacem et 
quietem nobis induisent et a turbacione deinceps ceseaverit, tanquam ethnicum et publi- 
canum ac perpetuarum obnoxium eupplicii et confusionis habere et censere dignetur, 
quodque preceptori heretico nos eubici neque ilium nobis, quemadmodum nulla est 
communio Belial et Christi, preesse paciatur, et ut diflerat pacienter, donec oratores 
nostri, quos bi2 v. poposcit mittendos, ad iter velut in brevi coaptentur et Montwam 
applicent, composicionem pacis fide juribus et honoribus nostris salvis sicut ad id invi- 
tati sunt amplexuri, qui omnia unanimiter arb.tratui lÄi! v., ad quam velut anchoram i) 

i) Hieronymus Beckensloer, Breslauer Domherr.
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spei nostre convolamus, etabimus et in eo volumus esse contenti. De reliquis bi“! v. 
devoti oratores dominus Paulus administrator ecclesie Warmiensis, Heinricus Senflte- 
leben decanus et Nicolaus Crewl canonici ecclesie Wratislaviensis plenám facient eitlem 
relacionem, quibus ut nobis fidem ex gracia speciali adhibere minime recuset creditivam, 
quam dextera altissimi conservet felicissime et longissime valituram pro ecclesie sue et 
nostra votiva consolacione. D. Wratislavie die lune XXIIIa mensis Julii a. LIX°.

Esch. fol. 7 7a. Am Rande: Dominus Nicolaus Hermanni detulit has literas.

B. Dieselben an Paul von Legendorf.

Erneuerter Dank für die Unterstützung, die er ihrer früheren Gesandtschaft in Siena 
habe zu Theil werden lassen. Während der Papst neuerdings die Absendung einer 
zweiten Gesandtschaft nach Mantua begehre, beginne der König Feindseligkeiten gegen sie.

Quidam strenuus Johannes Warnstorff miles capitaneus Glacensis cum ceteris in 
hac parte complicibus cupiditate accensus et ardore ambicionis permoti, (!) non contentus 
his domini nostri sní scriptis, singulis administratoribus capitulo abbatibus prelatis pre- 
positis etc. totique clero semotis terrigenis ac opidanis duntaxat per et infra civitatem 
Wratislaviensem et Legnicense opidum die Margarethe préterita hora quasi prima noctis 13- Jul>- 
obtentu Bohemice nacionis regis transmiserat litteras diffidatorias, quarum copias presen- 
tibus recondimus. Consurgente etenim sequentis diei aurora prefati inimici ad arma 
convolarunt celeriter locis campestribus se ingerendi parati villas et allodia spiritualium 
aliquot et multas numero spoliarunt depredarunt, pecora et pecudes abigerunt urbanave 
predia alias domus partim incinerarunt, interfeccionibus innocuorum minime parsis. Ipsi 
veto amplius ex jussu asserti regis ut autumamus ingentibns rigeant oppressionibus 
austeritatibus et serviciis nobisque ictibus ictus geminant, adjecto rigore conterunt et in 
christifideles neronizant totique clero ecclesiis et incolis terrarum Slesie excessivam 
parturiunt egestatem et hie non contenti impedimenta struunt, obices ponunt, nova 
quadam insolencia et protervitate lares nostros non tarn vastare quam expugnare et 
occupare machinantur, e quibus assertum Bohemice gentis regem regimine contra Romane 
ecclesie et vicarii Christi mandata ut filius inobediencie abuti opinamur.

Sie hätten dem gegenüber keine andere Hülfe als den Papst und bitten ihn deshalb 
bei diesem ihre Sache zu vertreten. D. feria secunda post Marie Magdalena a° etc. TJX.

Esch. fol. 7 9a-b.

25, 1459 August 9. Breslau.
A. Capitulum ecclesie consules et communitas civitatis Wratislaviensis scribunt Pape Pio.

B™ p. etc. Divinis preceptis et apostolicis monitis bi? v. incitatur, ut pro omnium 
ecclesiarum statu impigro vigilet affectu ac, si quid unquam reprehensioni invenerit, 
obnoxium aut ab ignorancie impericia seu presumpcionis usurpacione revocet; admonente 

4*
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enim divine vocis imperio, quo beatissimus Petrus apostolus trina repeticione misticis 
sanceionibus imbuitur ad Christi oves qui Christum diligit pascendas, ipsius sedis, cui 
per babuudanciam divine gracie bdi v, preest, coartatur, ut periculum desidie quantum 
possit deelinet memoretur, denique se sub illius uomine presidem ecclesie, cujus consilio 
a domino Jesu Christo glorificata existât, cujusque fides nullam heresim unquam fovet, 
sed omnes destruit et evellit. Dudum siquidem b."“* v. de Girsikone in regno Bohemie 
ab ipsius baronibus et incolis erecto et inibi regimen habente designavimus, quemad- 
modum fidei unitati et paci universalis ecclesie adversaretur, ac nos impeteret, ut sibi 
subjici vellet, recusaretque licet vocatus ad dietám Montuanam b’""» v. nobiscum subire 
cognicionem, sed ausu sacrilego novisi ime personas ecclemasticas diffidasset captivasset 
plagis et verberibus afíecisset, bona ecclesiarum et monasteriorum et uedum ilia ymmo 
et se'-ularium invasisset spoliasset non sine maximis lesione et ofiensis igné et ferro per- 
transisset, pecudibus et jumentis <n předám abactis numero indeterminatis, qui tarnen 
bdini ý. obedienciam fertur prestitisse et ejus super erratis, uti percepimus, precatur 
nformacionem. Obtinuit eciam a bdine v. quibusdam brevibus, quorum copiam nobis 

transmisit, de religione et virtute suis non parum commendari et sibi adversantibus 
imprecari confusionem, estque favori gloriosissimo principi domino Friederico Roma- 
norum imperatori, a quo expectat regalia in proximo recepturus, et nonnullis Almanie 
principibus accessit nexu affinitatis. Ita révéra ovibus Christi miscetur. Non tarnen 
abstinuit Christum persequi suis in membris, sed indiscissam ejus tunicam per frusta 
decerpit, quiqne seorsum a communione fidelium facit collectas, ecclesiasticam libertatem 
jurisdiccionem et censuram enervat, claves ecclesie contempnit, heresiarchis et hereticis 
favorem plus aliis impendit, quotidie conversatur, eos receptat associât et veneratur, 
fidem astruit, divisam Bohemicam et Theotunicam abnuens esse unam, ambulat in tene- 
bns et non in luce, ac heresim non minuit, sed auget, sinitque catholicos ad illam com- 
pelli capessendam. Et cum ex approbati a se prius erroris consequencia talia pernar- 
rata haut dubitetur fecisse, si unquam heresi abjurata conversus fuisset, merito proba- 
retur relapsus. Preterea, ubi perfidus populus aut preceptor hereticus déformât ecclesie 
statum, vitandam hereticorum communionem, fugiendam sinagogam infor rn amur, eo quod 
in tali facinore non modo duces et auctores, sed ecxam participes eorum, nisi a com­
munione malorum se séparaverint, leguntur penis destinari et illi percelli canonicis et 
legalibus formidabilibus quam multis, quarum metu et ne earum contaminaremur peccatis, 
a retroactis temporibus et plurimis annis talibus hereticis refragando innumera pertu- 
limus damna, nunquam eorum cessimus furori, nunquam pepercimus terrori, horrorem 
eflugavimus, exercices et studiis in id die et nocte frequentatis. Num hodie subessendi 
illi, cujus opera sacrilega reproba et damnata cernuntur, haberemus occasionem, qui 
eciam absque dubio nobis capitaneos et officiales illius secte aut alias tirannos preficeret 
et odium reservaret in revisionis vindictam ac ad collaciones dignitatum canonicatuum 
personatuum prebendarum beneficiorum et officiorum quorumlibet Wratislaviensis et 
reliquarum ecclesiarum per se vel alios submissos manus extenderet, in lesionem privi- 
legiorum jurium statutorum observanciarum et consuetudinum inibi legitime introductarurr 
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et inconcusse obtentarum, sed nec in sibi debitis et ad se pertinentibus neque approbatis 
veteribus legibus et moribus, verum quibuslibet malis adinvencionibus gravaminibus et 
oppressiunibus cleri et populi gauderet esset et maneret contentus. Optavimus summo- 
pere judicio bÉE! v., quod oratoribus nostris pridem adivimus, differenciarumque deci- 
sione quid nobis Iiceret et agendum esset cerciorari, et nunc vocati nullatenus illud 
declinaremus, nisi de adversaiio, quod nollet venire quodque nostris nunciis obstaret 
insidiis suis et aliorum fautorum, litteris fuissemus avisati. Nicbilominus aliis vice nostra 
intermissis curavimus interesse, facto prefati domini imperatoris, si intérim memorato 
Georgio regalia contulerit, minime ponderato, quod precipitacione et illius sibi preju- 
dtaialis pendentif super crimine hereseos questionis indeterminacione possit sopiri 
ruina. Idcirco bdinEJi v. cordium gemitibus assiduis suspiriis et totis viribus supplicissime 
et devotissime deprecamur, quatinus admissis biis quibus dedimus mandata et auditis 
nos in fidei integritate et unitate sancte ecclesie absque contaminacione conservare ac 
informare de dieto Georgio, an vel eidem ecclesie reintegratus accesserit, graciam et 
communionem sedis apustolice babeat et sit capax tante dignitatis vel non, sed priscis 
vacet erroribus velut Antichristus, ut alterum eligere alterum fugere valeamus, nobisque 
favori esse et nostram excusacionem super retentis oratoribus tanquam legitimam admit- 
tere neenon composicioni pacie fide honoribus et juribus nostris salvis, ad quam nos 
invitavit intendere dignetur misericorditer et graciose, qui parati sumus et volumus 
eatenue ut justum fuerit obedire, et ejus graciam optaremue a pretacti Georgii suorum 
et coadjutorum infestacione manere illesi, ad oracionum et serviciorum indefessa studia 
bÉ™ v. jugiter persolvenda, quam celorum dominus protegat diutiseime et felicissime 
victuram. D. die IXa mensis Augusti a° etc. LIX“.

Esch. fol. 7 6b—77°.

B. Dieselben an denselben. Credenzbrief für die Gesandten nach Mantua.

Bm- p etc. Quemadmodum invitati per b““11" v. scripta super mittendis oratoribus 
nostris cum pleno mandata, qui compoei oni pacie in ea differenciarum causa inter nos 
et Georgium pretensum regem Bohemie vertente in dieta Montwana adessent, curam 
gessimus diligentem, sed cum jam deputati illi iter arripere voluissent, de insidiis adver- 
sarii per passus quos ituri erant multiplicatis, earum timoré manere cogebantur. Idcirco 
reverendům patrem venerabiles et egregios viros dominos, Paulum administratorem War- 
miensem, Heinricum Senffteleben decanum, Nicolaum Crewl doctorem in decretis cano­
nicum et Andreám Lumpe rectorem beate Marie Magdalene Wratislaviensium ecclesiarum, 
absentes tanquam presentes et quemlibet ipsorum insolidum constituimus et ad bdn™ v. 
mittimus oratores mandatarios nuncios nostros et factores, dantes ipsis et cuilibet eorum 
plenum et speciále mandatum, liberam ac omnimodam potestatem pro nobis et nostris 
nominibus coram bÉiîî v. comparendi excusaciones et defectus nostros exponendi orandi 
dicendi et allegandi e ex adverso allegatis contradicendi eam laudandi et amplectendi, 
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salvis in omnibus et per omnia fide jur bus et honoribus nostris et generaliter omnia 
alia et singula gerendi et faciendi et exercendi que in premiss’ i et circa ea necessaria 
fuerint seu quomodolibet oportuna, eciam si mandatum exigant magis speciále quam 
presentibus est expressům, promittentes publice et expresse nos omne id et quidquid in 
premissis et eorum quolibet per oratores mandatarios et factores nostros actum gesrum 
fuerit, ratum et gratum habituros et illi nolle in aliquo contraire, qua de re v. b±HÈ 
devotissime supplicamus, quatinus pretactos nostros oratores, sic ut premittitur, legiti re 
constitutos admittere, illis audieuciam dare, favorem et graciam impendere, et nobis in 
eorum personis expedicionem celerem facere et mala nostra propiciatus avertere dignetur 
benignitate paternali, ut adversitatibus nostris mitigatis animc< et corporibus nostris 
reddamur quieciores. In quorum omnium et singulorum robur et fidem premissorum 
presentes fieri et sigillorum nostrorum sub appensione jussimus communiri. Datum Wra- 
tislavie.

Esch. fol. 80b. Eschenloer hat diese Briefe offenbar chronologisch nicht richtig geordnet, der von. 
9. Aug. steht vor denen vom 23. Juli, und dahinter folgt dieser und die folgenden undatii ten Briefe, 
die eben nur zum 9. Aug gehören können In dieser Ordnung sind sie ausserdem auch am Ende 
der deutschen Originalhandschrift Eschenloers von ihm selbst noch einmal abgeschrieben. Der Wider­
spruch zwischen dem Credentiale vom 23. Juli und der Erzählung VII. 4G löst sich durch dieses neue 
Credentiale, sowohl Lumpe als Creul waren Gesandte. Ueber Lumpe vgl. 19. Sept, und Theiner 
Monum. Poloniae II. 97 u. 105, über Creul Scriptores III. 360. Sie gehören wie die beiden ersten 
ebenfalls zu den römischen Curialen und lebten am päpstlichen Hofe.

C. Dieselben an das Ca -dînai icolleginm

Reverendissimi patres et domini nostri praestantissimi, devotissima et saluberrima 
omnium nostrum subj’eccione. Urgentissima que nos a desidia fecit alienos causa fidei 
et hodie vim patitur ab hereticis infestata, exegit vigiles, ut pridem missis oratoribus 
nostris et deinde scriptis quam multis s™ in Christo patrem et dominum nostrum domi­
num Pium papam secundum exhortaremur in illis animadversurum, cujus sanctitas licet 
constantiam nostram et animum inclitorum dominotum ducum qui nobiscum erant colli- 
gati commenaaverat et optaverat illam contisuari, quousque super errorihus in regno 
Bohemie exortis et in tempus praesens durantibus, ex quibus et illorum auctoribus 
Georgius de Podiebrad se regem inibi prétendit erectum, decisio partes instrueret et 
redderet confutatis penitus erroribus hujusmodi quietas, ac nobis quam illi pretenso regi 
pacem persuaserat servandam, ad dietám Montwanam utrisque invitatis. Interim pestifer 
ille qui dicti s™ domini nostri recusavit obedire mandatis, gentes armorum in copiosa 
multitudine congregans personas ecclesiasticas civitatis et diocesis Wratislavienses sin- 
gulariter et solum disposait diffidari et earum bona ecclesi: rum et monasteriorum invad' 
s] diari devastari necnon jumenta minora ac majora omnia et singula in praedam abigi 
innumerosam, sacerdotes captivari plagis et verberibus confr-ngi, abduci captivos et 
hactenus detineri, homines et inhabitatores occidi depactari et slbi tributarios subjici, 
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sacras edes et inibi deo dicatas ac sacram quod deterius est eukaristie comburi irrevereri 
et ymagines sanctorum secari et conteri et his priora fieri in sue perversionis jactura et 
improbitatis argumentum. Cui illis sic ut premittitur grassantibus gîoriosissimus prin- 
ceps et dominus, dominus Fridericus Romanorum imperator die lune XXIII mensie Julii 
in Brunna opido diocesis Olomuncensis, ad quod venerat, regalia contulit ac dictum Geor- 
gium regem approbavit, questione hereseos in manibus dicti s™> domini nostri indecisa 
pendente, et hujusmodi facto et prejudiciali minime ponderato ymmo separacionis sacri- 
legio excommunicacionis vinculo criminum et privacionis participio multipliciter inabilem 
et indignum juxta canonicarum et Isgalium sanccionum tradicionem. Quomodo enim 
potuit eum quem proprium factum recens et actuale ostendit reprobrum, legitimum pro- 
nunciare aut abilem facere sub inabilitatis reatu oppositum poecendo seu reatum tollere 
et dicere virtutem eundem intrantem honorem in ipso quem precessit et sequebarur 
puncto transgressionis stantis in hodiernum. Quomodove heresim abjuravit et ecclesie 
reintegratus existit, qui illam suis diebus auxit et auget quotidie adoratque velut eue 
prosperitahs et sublimitatis ideam, Rockizanum et alios heresiarchas associât manutenet 
et défendit et facit in suis perversis dogmatibus animosiores. Sustinet edicto in Pra- 
gensi et aliis civitatibus opidis et locis in illo regno Bohemie consistentibus publicari, 
ne aliquis ad funcciones, nisi eorum ritui verius errori assenciat, admittatur incolatum 
inibi recepturus, quapropter heretici tot et tanti multiplicantur et invalescunt per urbes 
pretensi regis et sue opinionis respectu ubique liberiores. Gloriatur utique se magnis 
Alamanie principibus quodam nexu affinitatis unionis et pacis accessisse, et tacet se 
illis dissencientibus aliquibus ex iis ad prosternendum reliquos sibi adversantes opitu- 
lamen spospondisse et litteras diffidatorias dedisse in illorum terrorem et ita favorem 
quesivisse non fidei sed discordie interventu et obtentu, quorum viceversa adeptus est 
sue religionis testimonia satis suspecta; absit quod tais eorum unio in cleri permaximam 
quam multi verentur futuram tendat oppressionem et ecclesiastice libertatis submersionem. 
Dolemus nimirum sroum domimum nustrum habitis litteris memoratorum prim pum ad 
statim pretactum Georgium regem Bohemie nominasse, religiosissimum recommendasse, 
absque eo quod s!?t sua in veritatis devenisset cognicionem, et per hoc illi accedere 
fecit, quos nobiscum tulimus in liga pociores, et sejungi in ejus dissolucionem, qui alias 
constantes fuissent et finalem exspectassent in illis erroribus determinacionem. Nunc 
vero data pretenso régi ex recommendacione audacia, qui persequendo Christi membra 
et in eis ecclesiam sanctam presumit se bene egisse et catholicum esse, cunctis minatur 
gladio. nisi ultro venerint, ad subjeccionem compulsurum; timor révéra resistendi non 
modicus, maximus subessendi prophano et ejus contaminari peccatis nobis ingeritur et 
nos coangustat ad alterutrius eleccionem. Quapropter reverendissimis paternitatibus 
vestris studiosissimis conatibus humilime supplicamus, quatenus apud prefatum s™“ 
dominum nostrum pro nobis intercedere et ejus stem exorare dignentur, pro nostra infor- 
macione, qua fidem verain et integram non subjectam contaminacion', honorem et jura 
nostra conservare et sedi apostolice, quemadmodum predecessores nostri episque man- 
datis intendere valeamus, prefati Georgii molestacionibus perturbacionibus et vexacioni- 
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bus et aliis cessantibus quibuscunque, ab altissimo mercedem nostrarum instancia ora- 
cionem recepturi votivam, qui reverendissimas paternitates vestras tueatur felicissime 
valituras nostris obsequiis ubique excolendas. Dat. uts.

Esch. fol. 80b— 81b.

D. Dieselben an Paul von Legendorf.

Rev™ p. domine noster faventissime, precibus et obsequiis ad vota paratis. Post 
priora nostra scripta, quibus dominacionem vestram et alios fautores instruxeramus 
apud s™m dominum nostrum et poposceramus intercessores, mala crebruerunt et illis con- 
multiplicata šunt graviora, dum et ipsis diffidatoribus dux Johannes de Tost cum suis 
accessit et priores reddidit forciores. Hi bona ecclesiarum et inonasteriorum adeo inva- 
serunt spoliarunt et devastarunt, rapinis et plagis afiecerunt, ymmo et depactarunt et 
sibi tributaria subjecerunt, ut ecclesiarum usibus nichil vel parumper inde detinetur, sed 
nec personis pepercerunt ecclesias’ticis, quarum aliquos captivaverunt verberarunt et non- 
nullas elusioni exposuerunt, ad ultimum eorum dotibus incineratis exilio reliquerunt. Si 
hec pretensi regis apparent inicia et sue conversionis signa, ut catholicis principibus 
annumeretur, de sequentibus que erit conjectura, nisi ut error qui fuit a principio maxi- 
mus, quod deus avertat, in fine habeatur? Studebunt et alii principes ad illicita esse 
proniores, si ille impunis evaserit, qui a juventute sua aliud non novit nisi degrassari 
et ex eo meruerit circumtentis tocius orbis majoribus ad insignia regalia sublimari. 
Nonne hic sacrilegus et honore privatus ymmo multipliciter excommunicatus premisso- 
rum perpetracione? Quis antequam fièrent eum absolvit et illis durantibus famé reinte- 
gravit, ut dignus regalibus inveniretur? Omnes leges et universa jura eclipsim paciuntur 
et earum nullus est manutentor. Ad reges utique pertinet ecclesiam et ejus jura defen- 
sari, ex qua in altitudinem ea disponente consurgunt, cujus lesione et persecucione ad 
infima projiciuntur. Ad illam et ejus presidentem spem nostram direximus quibus alias 
nullus videtur adjutor. Et licet oratores nostros cum pleno mandato, quemadmodum 
a dieto s™ domino nostro invitati eramus, misissemus jam deputatos, attentis viarum 
discriminibus in diocesi Wratislaviensi et ejus finibus disseminatis, que secure pertran- 
sire non poterant et etiam insidiis quibus illos falle[re] moliebatur versutus, retinuimus 
cautelosi, ne laboribus et fatigis, si detenti manibus illorum illati fuissent, pro eorum 
liberacione vacavissemus inopinatis. In hanc itaque resedimus sententiam, ut presens 
nuncius ad rev^î paternitatem vestram et alios dominos et fautores nostros mitteretur 
litteris et mandato sufficienter instructus. Intelleximus révéra gloriosissimum principem 
dominum Fridericum Romanorum die lune XXIII mensis Julii Girsikoni regalia cum 
sollempnitate in Brunna qua accesserat contulisse, et an s™8 dominus noster, qui et 
ilium vocaverat abilem et katholicum declaraverat ignoramus; territi tarnen sumus colla- 
cionem regalium cognicionem capacitatis ordine prepostero precessisse et modo soli tota 
liga soluta insudamus defensioni et congrue super erroribus, ne illis contaminemur, 
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provision!. Quapropter rev™“1 paternitatem vestram precibus et diligencia exoramus 
indefessis, quatenus mandatom nostruin in se suscipere et pro nobis pretactum sln,,n} 
dominum nostrum adiré ac ejus së representare composicionemque pacis fide juribus et 
honoribus nostris salvis juxta premissa petere fieri expectare et amplecti, consilia et 
auxilia nobis imparcienda poscere non recuset et contempletur, denique nostrarum litte- 
rarum contextum së. sue directarum, quarum copiam hic nuncius exhibebit interpellatus, 
et que lacius inibi expressa sunt et que menti vestre alias inciderint et nobis nostreque 
saluti profuerint, in audienciam prodat misericordem, reliquis dominis et fautoribus in 
dieto mandato designatis, similiter nostra instancia exoratis, pro subvencione efficaci 
coassumptis in hujusmodi desideratum laborem, quem omni posse conabimur ad eque 
grata remereri et gratibus jugiter extollere permagnis. Datum ute.